

Lucrari de reparatii interioare la LT" L.Blaga"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 899 894,658 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinetul 14				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat, placi 600x600x13mm- tipul placilor va fi coordonat cu Beneficiarul)	m2	55,8000	302,970 59,400	16 905,726 3 314,520
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 905,726
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 905,726 3 314,520
		1.1.2. Pereti si glafuri interioare				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	11,7000	6,750 6,750	78,975 78,975
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	139,2000	7,960 7,290	1 108,032 1 014,768
4	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m 2	0,0800	38 982,925 4 768,475	3 118,634 381,478
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m	26,0000	2,700 2,700	70,200 70,200

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	26,0000	10,626 6,480	276,263 168,480
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	139,2000	13,383 3,780	1 862,983 526,176
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	155,3000	59,792 32,400	9 285,620 5 031,720
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm) Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000 Коэффициент к машинам=6,000	m2	139,2000	45,192 21,060	6 290,726 2 931,552
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	139,2000	27,632 1,215	3 846,333 169,128
11	pret	Diblu cu surub 6x40mm, pentru fixarea plasei	buc	1 392,000 0	0,200 0,000	278,400 0,000
12	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (astuparea tevi)	m2	2,5000	245,208 103,608	613,021 259,021
13	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,7000	245,816 54,729	663,704 147,768
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,3000	53,388 32,940	8 291,188 5 115,582
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0	m2	-155,3000	21,156 12,960	-3 285,496 -2 012,688

1	2	3	4	5	6	7
		mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr.-2mm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	155,3000	14,364 5,400	2 230,714 838,620
17	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	54,5000	10,320 2,700	562,440 147,150
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (se va execyta in relief decorativ)	m2	155,3000	22,882 14,850	3 553,613 2 306,205
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	155,3000	3,535 0,810	548,986 125,793
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, culoarea se va acorda cu beneficiarul)	m2	155,3000	32,429 14,850	5 036,193 2 306,205
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO(sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse:Vopseaua se inlocueste cu Lac)	m2	155,3000	34,949 14,850	5 427,549 2 306,205
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm)- in resurse doar manopera si grila)	buc	4,0000	65,200 13,500	260,800 54,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			50 118,878
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				50 118,878 21 966,338
		1.1.3. Pardoseli				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	43,2000	6,975 6,750	301,320 291,600
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	55,8000	21,810 21,060	1 216,998 1 175,148

1	2	3	4	5	6	7
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . Cuprinde:- curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum, - grunduirea stratului de suport, - dezaerare. Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	55,8000	125,285 6,318	6 990,894 352,544
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din LEMN sau MDF (norma plinta 0,8m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (adeziv pentru linoleum)- Covor PVC pentru trafic intens Terkett Forse (sau similar), Classa 33, grosime min. 2,5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	55,8000	228,486 29,700	12 749,532 1 657,260
		Cheltuieli directe	Lei			21 258,744
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 258,744 3 476,552
		1.1.4. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	6,3500	11,340 11,340	72,010 72,010
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 3mm, rigidizari din otel zincat, prag din aluminiu. Cilindrul si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	8,4500	1 896,587 21,870	16 026,162 184,801
		Cheltuieli directe	Lei			16 098,172
		Total Timplarie Inclusiv salariu				16 098,172 256,811
		1.1.5. Incalzirea				
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (26 sectii)	m2	7,8000	4,320	33,696

1	2	3	4	5	6	7
					4,320	33,696
30	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,0000	2,700 2,700	32,400 32,400
31	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	18,0000	16,362 10,260	294,524 184,680
32	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,0000	5,657 4,320	22,626 17,280
33	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, (Distaanta intre axe 500mm, Dimensiuni sectie 565x80x80)	buc	3,0000	1 719,197 54,000	5 157,592 162,000
34	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	3,0000	94,000 0,000	282,000 0,000
35	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,0000	17,310 5,400	207,720 64,800
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	180,328 4,860	540,984 14,580
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	180,328 4,860	540,984 14,580
38	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	35,900 2,700	107,700 8,100
39	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,0000	9,318 4,050	55,908 24,300
40	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,0000	63,247 4,860	252,988 19,440

1	2	3	4	5	6	7
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	4,5000	42,307 9,450	190,381 42,525
42	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	12,0000	9,318 4,050	111,816 48,600
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	18,0000	44,790 10,800	806,220 194,400
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,0000	11,047 4,860	132,564 58,320
45	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,0000	14,253 7,020	85,518 42,120
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	2,0000	179,661 4,050	359,322 8,100
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,0000	15,838 7,560	285,075 136,080
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 500,018
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				9 500,018 1 106,001
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			113 881,538
		Total Cabinetul 14 Inclusiv salariu				113 881,538 30 120,222
		1.2. Cabinetul 27 1.2.1. Tavan				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la tavane suspendate	m2	30,6000	6,750	206,550

1	2	3	4	5	6	7
					6,750	206,550
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat, placi 600x600x13mm- tipul placilor va fi coordonat cu Beneficiarul)	m2	39,7000	302,970 59,400	12 027,909 2 358,180
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 234,459
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 234,459 2 564,730
		1.2.2. Pereti si glafuri interioare				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,4000	7,960 7,290	496,704 454,896
51	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,2000	108,370 106,650	455,154 447,930
52	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m	24,0000	2,700 2,700	64,800 64,800
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	24,0000	10,626 6,480	255,012 155,520
54	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,020	m2	18,9000	109,394 13,500	2 067,551 255,150
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	62,4000	13,383 3,780	835,130 235,872
56	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	62,4000	59,792 32,400	3 730,990 2 021,760
57	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm) Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000	m2	62,4000	45,192 21,060	2 819,981 1 314,144

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=6,000				
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	62,4000	27,632 1,215	1 724,219 75,816
59	pret	Diblu cu surub 6x40mm, pentru fixarea plasei	buc	624,0000	0,200 0,000	124,800 0,000
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,3000	53,388 32,940	4 340,461 2 678,022
61	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr.-2mm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	-81,3000	21,156 12,960	-1 719,967 -1 053,648
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,4000	14,364 5,400	896,307 336,960
63	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	17,5000	10,320 2,700	180,600 47,250
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (se va execyta in relief decorativ)	m2	81,3000	22,882 14,850	1 860,327 1 207,305
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,3000	3,535 0,810	287,395 65,853
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, culoarea se va acorda cu beneficiarul)	m2	81,3000	32,429 14,850	2 636,462 1 207,305
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC	m2	81,3000	34,949	2 841,338

1	2	3	4	5	6	7
		BRIO(sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse:Vopseaua se inlocuiește cu Lac)			14,850	1 207,305
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm)- in resurse doar manopera si grila)	buc	1,0000	65,200 13,500	65,200 13,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 962,464
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				23 962,464 10 735,740
		1.2.3. Pardoseli				
69	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	35,2000	6,975 6,750	245,520 237,600
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	39,7000	13,206 12,420	524,278 493,074
71	CE30C	Placarea pardoselelor cu placi tip placaj (fanera) de 12 mm grosime	m2	39,7000	61,810 7,560	2 453,857 300,132
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din LEMN sau MDF (norma plinta 0,8m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (adeziv pentru linoleum)- Covor PVC pentru trafic intens Terkett Forse (sau similar), Classa 33, grosime min. 2,5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	39,7000	228,486 29,700	9 070,914 1 179,090
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 294,569
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				12 294,569 2 209,896
		1.2.4. Timplarie				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	1,8000	11,340 11,340	20,412 20,412
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	7,5200	11,340 11,340	85,276 85,276
75	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,0900	150,944	13,585

1	2	3	4	5	6	7
		(pervaz)			148,500	13,365
76	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc.(pervaz exterior din tabla)	m	3,2000	4,340 4,320	13,888 13,824
77	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Loww-E, deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta.Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	7,5200	1 535,039 19,710	11 543,490 148,219
78	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	2,4000	161,401 21,600	387,362 51,840
79	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	3,4000	70,230 2,430	238,782 8,262
80	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	3,2000	60,340 10,800	193,088 34,560
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 495,883
		Total Timplarie Inklusiv salariu				12 495,883 375,758
		1.2.5. Glafuri exterioare ferestre				
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,5000	118,539 40,122	296,347 100,305
82	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,5000	12,844 3,240	32,109 8,100
83	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2	2,5000	33,869 14,850	84,673 37,125

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			413,129
		Total Glafuri exterioare ferestre Inclusiv salariu				413,129 145,530
		1.2.6. Incalzirea				
84	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (23 sectii)	m2	6,9000	4,320 4,320	29,808 29,808
85	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,0000	2,700 2,700	21,600 21,600
86	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	10,0000	16,362 10,260	163,624 102,600
87	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,0000	5,657 4,320	11,313 8,640
88	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, (Distaanta intre axe 500mm, Dimensiuni sectie 565x80x80)	buc	3,0000	1 719,197 54,000	5 157,592 162,000
89	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	3,0000	94,000 0,000	282,000 0,000
90	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,0000	17,310 5,400	207,720 64,800
91	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	180,328 4,860	540,984 14,580
92	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	180,328 4,860	540,984 14,580
93	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,0000	35,900 2,700	107,700 8,100
94	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	6,0000	9,318 4,050	55,908 24,300

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				
95	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	63,247 4,860	126,494 9,720
96	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,0000	42,307 9,450	253,842 56,700
97	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	12,0000	9,318 4,050	111,816 48,600
98	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	10,0000	44,790 10,800	447,900 108,000
99	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,0000	11,047 4,860	132,564 58,320
100	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,0000	14,253 7,020	85,518 42,120
101	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,0000	179,661 4,050	179,661 4,050
102	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,0000	15,838 7,560	158,375 75,600
		Cheltuieli directe	Lei			8 615,403
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				8 615,403 854,118
		Cheltuieli directe	Lei			70 015,907

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cabinetul 27 Inclusiv salariu				70 015,907 16 885,772
		1.3. Cabinetul 28 1.3.1. Tavan				
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat, placi 600x600x13mm- tipul placilor va fi coordonat cu Beneficiarul)	m2	31,8000	302,970 59,400	9 634,446 1 888,920
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 634,446
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 634,446 1 888,920
		1.3.2. Pereti si glafuri interioare				
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,6000	7,960 7,290	577,896 529,254
105	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,9000	108,370 106,650	531,013 522,585
106	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie(astupare gol de usa) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	3,3000	245,817 54,729	811,197 180,606
107	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m	22,0000	2,700 2,700	59,400 59,400
108	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	22,0000	10,626 6,480	233,761 142,560
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,6000	13,383 3,780	971,642 274,428
110	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	72,6000	59,792 32,400	4 340,863 2 352,240
111	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund	m2	72,6000	45,192	3 280,939

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm) Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000 Коэффициент к машинам=6,000			21,060	1 528,956
112	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	72,6000	27,632 1,215	2 006,061 88,209
113	pret	Diblu cu surub 6x40mm, pentru fixarea plasei	buc	726,0000	0,200 0,000	145,200 0,000
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,6000	53,388 32,940	3 875,983 2 391,444
115	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr.-2mm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	-72,6000	21,156 12,960	-1 535,911 -940,896
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,6000	14,364 5,400	1 042,819 392,040
117	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	19,0000	10,320 2,700	196,080 51,300
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (se va execyta in relief decorativ)	m2	72,6000	22,882 14,850	1 661,250 1 078,110
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,6000	3,535 0,810	256,641 58,806
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, culoarea se va acorda cu	m2	72,6000	32,429 14,850	2 354,331 1 078,110

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul)				
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO(sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse:Vopseaua se inlocueste cu Lac)	m2	72,6000	34,949 14,850	2 537,283 1 078,110
122	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm)- in resurse doar manopera si grila)	buc	1,0000	65,200 13,500	65,200 13,500
		Cheltuieli directe	Lei			23 411,648
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				23 411,648 10 878,762
		1.3.3. Pardoseli				
123	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	34,6000	6,975 6,750	241,335 233,550
124	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	31,8000	13,206 12,420	419,951 394,956
125	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	31,8000	6,390 5,940	203,202 188,892
126	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,2000	313,340 26,730	1 002,688 85,536
127	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele (VR 150x150x4- 1,25kg/m2)	kg	40,0000	27,227 0,810	1 089,068 32,400
128	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,2000	1 273,505 156,600	4 075,216 501,120
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,8000	63,584 18,900	2 021,971 601,020
130	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din LEMN sau MDF (norma plinta 0,8m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (adeziv pentru linoleum)- Covor	m2	31,8000	228,487 29,700	7 265,883 944,460

1	2	3	4	5	6	7
		PVC pentru trafic intens Terkett Forse (sau similar), Classa 33, grosime min. 2,5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 319,314
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				16 319,314 2 981,934
		1.3.4. Timplarie				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	7,5200	11,340 11,340	85,276 85,276
132	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (pervaz)	m3	0,0900	150,944 148,500	13,585 13,365
133	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc.(pervaz exterior din tabla)	m	3,2000	4,340 4,320	13,888 13,824
134	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Loww-E, deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta.Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	7,5200	1 535,039 19,710	11 543,490 148,219
135	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	2,4000	161,401 21,600	387,362 51,840
136	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	3,4000	70,230 2,430	238,782 8,262
137	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	3,2000	60,340 10,800	193,088 34,560
138	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tabliile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	8,0000	54,620 50,760	436,960 406,080

1	2	3	4	5	6	7
139	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (usa)	m2	8,0000	44,352 29,700	354,816 237,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 267,247
		Total Timplarie Inklusiv salariu				13 267,247 999,026
		1.3.5. Glafuri exterioare ferestre				
140	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,5000	118,539 40,122	296,347 100,305
141	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,5000	12,844 3,240	32,109 8,100
142	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2	2,5000	33,869 14,850	84,673 37,125
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			413,129
		Total Glafuri exterioare ferestre Inklusiv salariu				413,129 145,530
		1.3.6. Incalzirea				
143	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (20 sectii)	m2	6,0000	4,320 4,320	25,920 25,920
144	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,0000	2,700 2,700	21,600 21,600
145	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	10,0000	16,362 10,260	163,624 102,600
146	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,0000	5,657 4,320	11,313 8,640
147	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, (Distaanta intre axe 500mm, Dimensiuni sectie 565x80x80)	buc	2,0000	1 719,197 54,000	3 438,395 108,000
148	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	2,0000	94,000	188,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
149	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,0000	17,310 5,400	138,480 43,200
150	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,0000	180,328 4,860	360,656 9,720
151	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,0000	180,328 4,860	360,656 9,720
152	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,0000	35,900 2,700	71,800 5,400
153	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,0000	9,318 4,050	37,272 16,200
154	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	63,247 4,860	126,494 9,720
155	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	4,0000	42,307 9,450	169,228 37,800
156	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,0000	9,318 4,050	74,544 32,400
157	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	8,0000	44,790 10,800	358,320 86,400
158	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din	buc	8,0000	11,047 4,860	88,376 38,880

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
159	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,0000	14,253 7,020	57,012 28,080
160	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,0000	179,661 4,050	179,661 4,050
161	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,0000	15,838 7,560	126,700 60,480
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 998,051
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				5 998,051 648,810
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			69 043,835
		Total Cabinetul 28 Inclusiv salariu				69 043,835 17 542,982
		1.4. Cabinetul 29 (Laborator)				
		1.4.1. Tavan				
162	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la tavane suspendate(Armstrong)	m2	6,0000	6,750 6,750	40,500 40,500
163	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat, placi 600x600x13mm- tipul placilor va fi coordonat cu Beneficiarul)	m2	18,8000	302,970 59,400	5 695,836 1 116,720
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 736,336
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 736,336 1 157,220
		1.4.2. Pereti si glafuri interioare				
164	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	41,1000	7,960 7,290	327,156 299,619
165	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti (perete din lemn)	m2	20,2000	6,750 6,750	136,350 136,350
166	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu	m2	20,2000	451,803	9 126,425

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005			98,523	1 990,165
167	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (pentru cabluri)	m	12,0000	2,700 2,700	32,400 32,400
168	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	12,0000	10,626 6,480	127,506 77,760
169	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,1000	13,384 3,780	550,062 155,358
170	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,1000	59,791 32,400	2 457,429 1 331,640
171	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm) Коэффициент к трудозатратам=6,000 Коэффициент к материалам=6,000 Коэффициент к машинам=6,000	m2	41,1000	45,192 21,060	1 857,391 865,566
172	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	41,1000	27,632 1,215	1 135,663 49,936
173	pret	Diblu cu surub 6x40mm, pentru fixarea plasei	buc	411,0000	0,200 0,000	82,200 0,000
174	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,0000	53,388 32,940	4 377,832 2 701,080
175	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art.	m2	-82,0000	21,156 12,960	-1 734,776 -1 062,720

1	2	3	4	5	6	7
		CF50) K=2, gr.-2mm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
176	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,1000	14,364 5,400	590,356 221,940
177	CK26D	Montarea coltarilor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	12,0000	10,320 2,700	123,840 32,400
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (se va execyta in relief decorativ)	m2	82,0000	22,882 14,850	1 876,344 1 217,700
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,0000	3,535 0,810	289,870 66,420
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, culoarea se va acorda cu beneficiarul)	m2	82,0000	32,429 14,850	2 659,162 1 217,700
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO(sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse:Vopseaua se inlocueste cu Lac)	m2	82,0000	34,949 14,850	2 865,802 1 217,700
182	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm)- in resurse doar manopera si grila)	buc	2,0000	65,200 13,500	130,400 27,000
		Cheltuieli directe	Lei			27 011,412
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				27 011,412 10 578,014
		1.4.3. Pardoseli				
183	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,4000	6,975 6,750	156,240 151,200
184	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	12,8000	13,206 12,420	169,037 158,976
185	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele	m2	12,8000	6,390	81,792

1	2	3	4	5	6	7
		din scindura, dulapi, etc			5,940	76,032
186	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,3000	313,340	407,342
					26,730	34,749
187	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosele (VR 150x150x4- 1,25kg/m2)	kg	16,0000	27,227	435,627
					0,810	12,960
188	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,3000	1 273,517	1 655,572
					156,600	203,580
189	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,8000	63,584	813,875
					18,900	241,920
190	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din LEMN sau MDF (norma plinta 0,8m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (adeziv pentru linoleum)- Covor PVC pentru trafic intens Terkett Forse (sau similar), Classa 33, grosime min. 2,5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	12,8000	228,486	2 924,626
					29,700	380,160
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 644,111
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 644,111 1 259,577
		1.4.4. Timplarie				
191	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	50,0000	3,398	169,907
					3,359	167,955
192	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usa existenta)	m2	1,8000	193,047	347,484
					166,706	300,071
193	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	15,0400	11,340	170,554

1	2	3	4	5	6	7
					11,340	170,554
194	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (pervaz)	m3	0,1700	150,953 148,500	25,662 25,245
195	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc.(pervaz exterior din tabla)	m	6,4000	4,340 4,320	27,776 27,648
196	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Loww-E, deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta.Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	15,0400	1 535,039 19,710	23 086,980 296,439
197	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	4,8000	161,401 21,600	774,724 103,680
198	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	6,8000	70,230 2,430	477,564 16,524
199	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	6,4000	60,340 10,800	386,176 69,120
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 466,827
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 466,827 1 177,236
		1.4.5. Glafuri exterioare ferestre				
200	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,0000	118,539 40,122	592,694 200,610
201	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,0000	12,844 3,240	64,218 16,200
202	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	5,0000	33,869	169,344

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"			14,850	74,250
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			826,256
		Total Glafuri exterioare ferestre Inclusiv salariu				826,256 291,060
		1.4.6. Incalzirea				
203	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (20 sectii)	m2	3,0000	4,320 4,320	12,960 12,960
204	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,0000	2,700 2,700	10,800 10,800
205	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatorilor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	4,0000	16,363 10,260	65,450 41,040
206	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,0000	5,657 4,320	11,313 8,640
207	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, (Distaanta intre axe 500mm, Dimensiuni sectie 565x80x80)	buc	1,0000	1 719,198 54,000	1 719,198 54,000
208	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	94,000 0,000	94,000 0,000
209	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	4,0000	17,310 5,400	69,240 21,600
210	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	180,328 4,860	180,328 4,860
211	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	180,328 4,860	180,328 4,860
212	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,0000	35,900 2,700	35,900 2,700
213	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR	buc	2,0000	9,318	18,636

1	2	3	4	5	6	7
		20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv			4,050	8,100
214	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	63,247 4,860	126,494 9,720
215	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	4,0000	44,790 10,800	179,160 43,200
216	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,0000	11,047 4,860	44,188 19,440
217	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	14,253 7,020	28,506 14,040
218	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	4,0000	15,838 7,560	63,350 30,240
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 839,851
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				2 839,851 286,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 524,793
		Total Cabinetul 29 (Laborator) Inclusiv salariu				68 524,793 14 749,307
		1.5. Inlocuirea ferestrelor 1.5.1. Timplarie				
219	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	157,9200	11,340 11,340	1 790,812 1 790,812
220	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (pervaz)	m3	1,7300	150,950 148,500	261,143 256,905

1	2	3	4	5	6	7
221	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc.(pervaz exterior din tabla)	m	67,2000	4,340 4,320	291,648 290,304
222	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Loww-E, deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta.Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	157,9200	1 535,039 19,710	242 413,280 3 112,603
223	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	50,4000	161,401 21,600	8 134,600 1 088,640
224	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	71,4000	70,230 2,430	5 014,422 173,502
225	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	67,2000	60,340 10,800	4 054,848 725,760
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			261 960,753
		Total Timplarie Inclusiv salariu				261 960,753 7 438,526
		1.5.2. Glafuri exterioare ferestre				
226	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	53,0000	118,539 40,122	6 282,557 2 126,466
227	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	53,0000	13,217 3,240	700,501 171,720
228	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2	53,0000	33,869 14,850	1 795,046 787,050
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 778,104

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri exterioare ferestre Inclusiv salariu				8 778,104 3 085,236
		1.5.3. Glafuri interioare ferestre				
229	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si bucerdare (nasecica)	m2	105,9000	3,570 2,970	378,063 314,523
230	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	105,9000	88,296 40,122	9 350,557 4 248,920
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	105,9000	22,882 14,850	2 423,230 1 572,615
232	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	105,9000	3,535 0,810	374,357 85,779
233	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila,)	m2	105,9000	32,429 14,850	3 434,209 1 572,615
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 960,416
		Total Glafuri interioare ferestre Inclusiv salariu				15 960,416 7 794,452
		1.5.4. Lucrari diverse				
234	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,5000	33,750 33,750	1 198,125 1 198,125
235	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	35,5000	29,970 29,970	1 063,935 1 063,935
236	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,5000	124,098 0,000	4 405,479 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 667,539
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				6 667,539 2 262,060
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			293 366,812
		Total Inlocuirea ferestrelor				293 366,812

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 580,274
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			614 832,885
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			23 970,854
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,1 %			5 612,673
		TOTAL				644 416,412
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,28 %			21 136,858
		TOTAL				665 553,270
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			38 602,090
		TOTAL				704 155,360
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				704 155,360 99 878,557
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Cabinetul 14				
237	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,0000	8,100 8,100	64,800 64,800
238	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,0000	1,620 1,620	12,960 12,960
239	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	60,0000	32,485 9,180	1 949,085 550,800
240	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	90,0000	41,245 9,180	3 712,041 826,200
241	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25	m	140,0000	19,543 12,150	2 736,027 1 701,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050				
242	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	52,685 7,290	158,055 21,870
243	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,0000	54,711 8,370	382,979 58,590
244	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip panou LED 42W 597x597x43,5 mm 4000 K 3200 Im	buc	8,0000	476,690 29,700	3 813,523 237,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 829,470
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 14 Inclusiv salariu				12 829,470 3 473,820
		2.2. Lucrari de electricitate - Cabinetul 27				
245	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,0000	8,100 8,100	40,500 40,500
246	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	1,620 1,620	8,100 8,100
247	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	40,0000	32,485 9,180	1 299,390 367,200
248	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent,	m	60,0000	41,245 9,180	2 474,694 550,800

1	2	3	4	5	6	7
		avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
249	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	90,0000	19,543 12,150	1 758,876 1 093,500
250	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	52,685 7,290	105,370 14,580
251	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	54,711 8,370	218,845 33,480
252	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip panou LED 42W 597x597x43,5 mm 4000 K 3200 Im	buc	6,0000	476,690 29,700	2 860,142 178,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 765,917
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 27 Inclusiv salariu				8 765,917 2 286,360
		2.3. Lucrari de electricitate - Cabinetul 28				
253	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,0000	8,100 8,100	16,200 16,200
254	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	1,620 1,620	8,100 8,100
255	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	40,0000	32,485 9,180	1 299,390 367,200

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050				
256	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	60,0000	41,245 9,180	2 474,694 550,800
257	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	90,0000	19,543 12,150	1 758,876 1 093,500
258	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	52,685 7,290	105,370 14,580
259	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	54,711 8,370	218,845 33,480
260	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip panou LED 42W 597x597x43,5 mm 4000 K 3200 Im	buc	4,0000	476,690 29,700	1 906,762 118,800
		Cheltuieli directe	Lei			7 788,237
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 28 Inclusiv salariu				7 788,237 2 202,660
		2.4. Lucrari de electricitate - Cabinetul 29 (Laborator)				
261	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,0000	8,100 8,100	16,200 16,200

1	2	3	4	5	6	7
262	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	1,620 1,620	4,860 4,860
263	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	25,0000	32,485 9,180	812,118 229,500
264	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	35,0000	41,245 9,180	1 443,572 321,300
265	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	50,0000	19,543 12,150	977,151 607,500
266	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	52,686 7,290	52,686 7,290
267	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	54,711 8,370	109,422 16,740
268	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip panou LED 42W 597x597x43,5 mm 4000 K 3200 Im	buc	2,0000	476,690 29,700	953,381 59,400
		Cheltuieli directe	Lei			4 369,390

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 29 (Laborator) Inclusiv salariu				4 369,390 1 262,790
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 753,014
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 214,151
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,1 %			269,801
		<i>TOTAL</i>				36 236,966
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 011,479
		<i>TOTAL</i>				43 248,445
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			2 508,410
		<i>TOTAL</i>				45 756,855
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				45 756,855 9 225,630

		Cheltuieli directe	Lei	749 912,215
		TVA	20 %	149 982,443
		Total deviz: Inclusiv salariu		899 894,658 109 104,187

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)